
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 27 giugno 2008 - Deliberazione N. 1103 
- Area Generale di Coordinamento N. 13 - Turismo e Beni Culturali  –  Nomina Amministratore Ente 
Provinciale per il Turismo di Benevento. 
 
 
PREMESSO CHE 
• con Deliberazione di Giunta Regionale 02 marzo 2001, n. 994, è stato approvato l’avviso pubblico di 

selezione per la formazione dell’elenco degli idonei alla carica di Amministratore degli Enti Provinciali 
per il Turismo e delle Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo della Campania, a cui attin-
gere per le nomine necessarie a garantire la gestione straordinaria dei predetti Enti; 

• con Deliberazione di Giunta Regionale 01 marzo 2002, n. 811 è stato approvato l’elenco degli idonei 
alla carica di Amministratore degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di Cura, 
Soggiorno e Turismo della Campania; 

• con le DD.G.R. 28 marzo 2003, n. 1249, e 01 agosto 2003, n. 2429, e con i Decreti Dirigenziali del 
Settore Sviluppo e Promozione Turismo 14 dicembre 2005, n. 555, e 29 dicembre 2005, n. 582, so-
no stati approvati gli aggiornamenti all’elenco di cui al punto precedente; 

 
RILEVATO CHE 
• con Deliberazione di Giunta Regionale 29 giugno 2007, n. 1176 si è stabilito di procedere alla nomi-

na, in qualità di Amministratore dell’Ente Provinciale per il Turismo di Benevento, attingendo 
dall’elenco degli idonei, e tenuto conto del relativo curriculum, del Dott. Luigi D’Anna, nato a Bene-
vento il 02 novembre 1941; 

• con successivo Decreto del Presidente della Giunta Regionale 17 luglio 2007, n. 340 è stato conferi-
to al Dott. Luigi D’Anna l’incarico di Amministratore dell’E.P.T. di Benevento; 

• la durata del suddetto incarico è stata fissata sino all’entrata in vigore del Testo Unico delle disposi-
zioni regionali in materia di turismo e, comunque, non oltre il 30 giugno 2008; 

 
CONSIDERATO CHE 
• la scadenza dell’incarico rende, pertanto, necessario procedere alla nomina dell’Amministratore 

dell’E.P.T. di Benevento; 
• ai sensi dell’avviso pubblico di selezione approvato con la D.G.R. n. 994/01, opportunamente ade-

guato alle modifiche legislative intervenute, la nomina in questione è formulata dalla Giunta Regiona-
le nell’ambito dell’elenco degli idonei alla carica di amministratore di enti ed aziende turistiche regio-
nali; 

• ai sensi della Legge Regionale 07 agosto 1996, n. 17 e ss.mm.ii., le nomine e le designazioni di 
competenza della Regione Campania sono effettuate con riferimento ai requisiti di competenza, e-
sperienza e professionalità dei candidati; 

 
RITENUTO 
• di procedere, sulla scorta dei curricula degli idonei agli atti del Settore Sviluppo e Promozione Turi-

smo, alla nomina, in qualità di Amministratore dell’E.P.T. di Benevento, del Dott. Luigi D’Anna, nato a 
Benevento il 02 novembre 1941; 

• a tal fine, di dare mandato al Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo di predisporre, 
previa acquisizione della documentazione attestante l’idoneità alla carica e della dichiarazione di ac-
cettazione, il Decreto del Presidente della Giunta Regionale di conferimento dell’incarico al Dott. Lui-
gi D’Anna, nato a Benevento il 02 novembre 1941; 

• di limitare la durata dell’incarico sino all’entrata in vigore del Testo Unico delle disposizioni regionali 
in materia di turismo e, comunque, non oltre il 30 giugno 2009; 

• di corrispondere, ai sensi della D.G.R. 07 maggio 2004, n. 678, un’indennità di carica pari al 65% di 
quella prevista dalla legge per i Presidenti delle Amministrazioni Provinciali, in base al valore proprio 
della relativa fascia demografica della provincia presso cui è ubicato l’Ente; 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008



TENUTO CONTO CHE 
• con note del Settore Sviluppo e Promozione Turismo del 05 giugno 2008 è stata data  comunicazio-

ne agli interessati, ex art. 7 Legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., dell’avvio del procedimento re-
lativo alle nuove nomine degli Amministratori degli Enti Strumentali del Turismo della Regione; 

 
DATO ATTO CHE 
• l’individuazione degli Amministratori degli Enti turistici strumentali della Campania implica l’esercizio 

di valutazioni e apprezzamenti politico-discrezionali e involge scelte dell’Amministrazione Regionale 
relative a interventi non compresi nella gestione funzionale e organizzativa dell’Ente, bensì 
nell’espletamento delle funzioni di governo; 

 
VISTI 
• il D.P.R. n. 1044/60; 
• la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
• la Legge Regionale n. 17/96 e ss.mm.ii.; 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 
 

DELIBERA 
 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 
− di procedere, attingendo dall’elenco degli idonei, e tenuto conto del relativo curriculum, alla nomina, 

in qualità di Amministratore dell’Ente Provinciale per il Turismo di Benevento, del Dott. Luigi D’Anna, 
nato a Benevento il 02 novembre 1941; 

− di fissare la durata dell’incarico sino all’entrata in vigore del Testo Unico delle disposizioni regionali in 
materia di turismo e, comunque, non oltre il 30 giugno 2009; 

− di corrispondere, ai sensi della D.G.R. n. 678/2004, un’indennità di carica pari al 65% di quella previ-
sta dalla legge per i Presidenti delle Amministrazioni Provinciali, in base al valore proprio della relati-
va fascia demografica della provincia presso cui è ubicato l’Ente; 

− di dare mandato al Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo di predisporre, previa ac-
quisizione della documentazione attestante l’idoneità alla carica e della dichiarazione di accettazio-
ne, il Decreto del Presidente della Giunta Regionale di conferimento dell’incarico; 

− di inviare il presente atto a: 
- A.G.C. 13 “Turismo e Beni Culturali”; 
- Settore “Sviluppo e Promozione Turismo”, per gli adempimenti consequenziali; 
- Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008


